
Nº 183, quinta-feira, 24 de setembro de 2015 29ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015092400029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Termo : 03613
Credor: PENTÁGONO S.A. DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E
VALORES IMOBILIÁRIOS
Devedor: MARLIN NAVEGAÇÃO S.A.
ÔNUS: I - ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
GARANTIAS: SKANDI FLAMENGO, SKANDI LEBLON e
SKANDI COPACABANA

Termo : 03614
Credor: BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-
MICO E SOCIAL - BNDES
Devedor: BARU OFFSHORE NAVEGAÇÃO LTDA
ÔNUS: I - ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
GARANTIAS: CASCOS 038/12, 039/12, 040/12, 041/12, 042/12 e
043/12

Termo : 03615
Credor: UNIÃO - FAZENDA NACIONAL
Devedor: PAN MARINE DO BRASIL LTDA
ÔNUS: L - PENHORA
GARANTIA: KAREN TIDE II
Termo: 03616
Credor: BANCO DA AMAZONIA S.A.
Devedor: HERMASA NAVEGAÇÃO DA AMAZÔNIA S.A.
ÔNUS: I - ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
GARANTIAS: AMAGGI 29, AMAGGI 30, AMAGGI 31,
AMAGGI 32, AMAGGI 33, AMAGGI 34, AMAGGI 35,
AMAGGI 36, AMAGGI 37, AMAGGI 38, AMAGGI 39,
AMAGGI 40, AMAGGI 41, AMAGGI 42, AMAGGI 43,
AMAGGI 44, AMAGGI 45, AMAGGI 46, AMAGGI 47,
AMAGGI 48, JOSUÉ FABRIS, ARLINDO CAVALCA,

AMAGGI 01, AMAGGI 02, AMAGGI 03, AMAGGI 04,
AMAGGI 05, AMAGGI 06, AMAGGI 07, AMAGGI 08,
AMAGGI 09, AMAGGI 10, AMAGGI 11, AMAGGI 12,
AMAGGI 13, AMAGGI 14, AMAGGI 15, AMAGGI 16,
AMAGGI 17, AMAGGI 18, AMAGGI A, AMAGGI B,
CUIABÁ, AMAGGI 49, AMAGGI 50, AMAGGI 51,
AMAGGI 52, AMAGGI 53, AMAGGI 54, AMAGGI 55,
AMAGGI 56, AMAGGI 57, AMAGGI 58, AMAGGI 19,
AMAGGI 20, AMAGGI 21, AMAGGI 22, AMAGGI 23,
AMAGGI 24, AMAGGI 25, AMAGGI 26, AMAGGI 27,
AMAGGI 28 e HERMÍNIO MEZOMO

Rio de Janeiro, 31 de agosto de 2015.
RAIMUNDO FERREIRA GOMES

Chefe

Ministério da Educação
.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

PORTARIA No- 1.012, DE 23 DE SETEMBRO DE 2015

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto de 19/05/2015, publicado no Diário Oficial da União de 20/05/2015, considerando o que consta
do Processo 017012/2014, resolve:

Aplicar à empresa SG - AUTOMAÇÃO E CONTROLE LTDA, CNPJ no 03.525.918/0001-42,
a pena de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com esta
Administração pelo prazo de 6 (seis) meses, a contar da publicação desta Portaria no Diário Oficial da
União, cumulada com multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato representado pela Nota
de Empenho no 2014NE803403, bem como com sua rescisão, tudo com fundamento no art. 87, inc. III,
da Lei no 8.666/1993 e nos itens 7 e 7.2 do referido contrato, determinando, ainda, o registro das
punições e o descredenciamento junto ao SICAF, em atenção aos itens 8 e 9.

NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA No- 2.749, DE 23 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as normas estabelecidas pelo
Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 24 de agosto de
2009, pela Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 56, de 20 de abril de 2011, publicada no Diário
Oficial da União de 25 de abril de 2011, pela Portaria MEC nº 243, de 03 de março de 2011, publicada
no Diário Oficial da União de 04 de março de 2011 e pelo Decreto nº 7.311, de 22 de setembro de 2010,
publicado no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2010, pela Lei nº 11.091, de 12 de janeiro
de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 13 de janeiro de 2005 e respectivas alterações, dos
Excelentíssimos Senhores Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão e Ministro da
Educação, resolve:

Homologar, na forma dos Anexos I, II e III a Portaria, a relação dos candidatos classificados nas
vagas destinadas à ampla concorrência, às Pessoa com Deficiência e aos candidatos autodeclarados
pretos ou pardos, respectivamente, no Concurso Público de Provas regido pelo Edital nº 01/2015, de
09.07.2015, publicado no DOU em 09.07.2015, para a carreira dos cargos Técnico-administrativos em
Educação, do Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo.

DENIO REBELLO ARANTES

ANEXO I - Homologação do resultado final - Ampla Concorrência

101 - Assistente de Aluno/campus Barra de São Francisco

Inscrição Nome Classificação Pontos
150104054 VITOR CAMINHAS MARQUES FERREIRA 1 88
150108077 HEYDER VAGNER RAMOS 2 86
150107709 FERNANDO TEIXEIRA COELHO GRAUNKE 3 76
150107164 CRISTIANE VIEIRA NUNES VALENTIM 4 74
150105192 WANDERLEI DOS ANJOS OLIVEIRA 5 74

102 - Assistente de Aluno/campus Centro-serrano

Inscrição Nome Classificação Pontos
150107244 BÁRBARA DE OLIVEIRA FALCE 1 100
1 5 0 11 2 4 1 5 ANTONIO FRANCISCO BIONDO 2 80
1 5 0 1111 0 9 HELEN GUERRA JACCOUD 3 80
1 5 0 111 3 1 9 ALESSANDRO MOREIRA DOS SANTOS 4 80
1 5 0 111 5 3 2 MARCIA CANAL 5 72
1 5 0 111 3 0 5 PAULA PERINNI GALLO 6 72
1 5 0 11 2 7 0 9 CHARLES DOS SANTOS MATTOS 7 72

103 - Assistente de aluno/campus Guarapari

Inscrição Nome Classificação Pontos
150107879 PÂMELA CAMERO MOUSSATCHÉ 1 108
150109739 EDMILSSIFF NASCIMENTO 2 102
1 5 0 11 3 2 5 5 GABRIEL QUEIROZ FERREIRA 3 86
1 5 0 11 3 4 0 6 MARCOS ANTONIO TORRES MÜLLER 4 86
150100618 BRUNO FIGUEIRA RAMOS 5 84
150109230 LOREANE DE ANA GUIMARAES DOS SANTOS 6 84

104 - Assistente de Aluno/campus Ibatiba

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 1 0 9 11 8 PAULO ALVAREZ CABANEZ 1 102
150105316 MAYHURI ROBERTO BONIFACIO 2 86
1 5 0 111 3 8 5 RAIZA TEIXEIRA GRIFFO VASCONCELOS 3 84
150103038 LEONARDO DE OLIVEIRA DIAS 4 84
150107413 FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA 5 80

105 - Assistente de Aluno/campus Viana

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 111 5 4 1 WEVERTON MONJARDIM BONINI 1 100
150108444 SAUDE EDJANE MARTINS DA SILVA 2 80
1 5 0 111 6 4 8 ALICE DOS SANTOS COMPART LICERIO 3 72
1 5 0 11 3 3 4 4 PRISCILLA SANTOS BATISTA VIDAL 4 72

106 - Assistente de Tecnologia da Informação/campus de Viana

Inscrição Nome Classificação Pontos
150109490 MARIO ARNALDO BATISTA VERDIBELLO 1 88
1 5 0 11 3 9 11 JOÃO PAULO DA CUNHA MARCHETTI 2 86
150108445 WELLISSON GALVAO LOPES 3 84
150108416 MARCELO VIANA LEORNADO JUNIOR 4 84
150106274 FABRICIO REIS DE MAGALHÃES 5 84

107 - Auxiliar de Enfermagem /campus de Aracruz

Inscrição Nome Classificação Pontos
150100708 LEONARDO DE SOUZA OLIVEIRA 1 72

108 - Auxiliar de Enfermagem/campus Montanha
Não houve candidatos classificados
109 - Auxiliar de Enfermagem/campus Serra

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 11 0 8 6 2 MARCOS ALVES DE SOUZA PEÇANHA 1 86
150109086 CRISTIANE ALVES DE SOUSA 2 84
150100735 SANTINA JOSE FERREIRA VENTURA 3 78
150100559 ESTELA DE OLIVEIRA SANTANA 4 74
150107608 EDILSON MARCOLINO NOGUEIRA 5 74
150107583 WAGNER DE CARVALHO 6 74

110 - Auxiliar de Biblioteca/campus Centro-serrano

Inscrição Nome Classificação Pontos
150107255 BRENO DALCOLMO DE ALMEIDA LEÃO 1 94
1 5 0 11 2 9 5 7 THAIS TOTOLA VASCONCELOS 2 90
1 5 0 11 2 5 9 1 HIGO NASSER SANTANNA MOREIRA 3 90
150108169 RACHEL APARECIDA LIMA 4 88
150107385 FLAVIA MONTIBELLER RAVARA 5 88

201 - Assistente em Administração/campus de Aracruz

Inscrição Nome Classificação Pontos
150103994 LUCIANA BARONI DE OLIVEIRA 1 84
150106059 BRÍSCIA OLIVEIRA PRATES RIGONI 2 84
150100907 FERNANDO PELLUCHI GOMES 3 82
150109059 KARLA JULIANA DE SOUZA COELHO 4 80
1 5 0 111 8 0 7 IVAN ANDREATTA AMBROSIO 5 80
150104600 RODRIGO CONTREIRAS GUENNA CIMA 6 80

202 - Assistente em Administração/campus Cachoeiro de Itapemirim

Inscrição Nome Classificação Pontos
150100029 PATRÍCIA VIEIRA NOÉ SUETH 1 94
150108926 KAILA DA COSTA BORGES 2 88
150100302 ROBERTA DALFIOR COLA 3 80
150108826 JONATHASS AGUIAR DE ANDRADE 4 78
1 5 0 11 3 3 3 0 MARIANA QUINTINO NASCIMENTO 5 76
150106725 IVAN BATISTA DA SILVA 6 76
150100940 SAULO TUAYAR SPALA 7 76
150102692 JOSE JULIO VIANA JUNIOR 8 76

204 - Assistente em Administração/campus Ibatiba

Inscrição Nome Classificação Pontos
150107043 ULISSES FERNANDES GOULARTE 1 90
150102215 ATENEDES RUI RAMOS 2 86
150106746 DANYLLO RODRIGUES DE AMORIM 3 80
1 5 0 11 2 3 7 3 MARESSA DO CARMO HUBNER JANUÁRIO 4 78
1 5 0 11 4 0 2 4 MANOEL MORAES MOURA 5 78
1 5 0 11 0 2 9 7 EDVALDO MARTINS DE MELO 6 78
1 5 0 111 3 7 9 GABRIEL TALLON FIGUEIREDO DE ANDRADE 7 76
150109859 LEONARDO RESENDE NASCIMENTO 8 76
1 5 0 11 3 4 8 0 ANDRÉ LUIZ HOBL FROSSARD 9 72
150100056 ERIKA CRISTINA DE OLIVEIRA 10 72
150100328 MAYCON DA SILVA RAIDER 11 72
150106363 ESTEVÃO GOMES SALOTO 12 72

205 - Assistente em Administração/campus Linhares

Inscrição Nome Classificação Pontos
150105333 RAFAEL VACCARI MOREIRA 1 94
150109565 BRUNA RAASCH SOARES 2 94
150107045 NATÁLIA GAVA LIBERATO DEPOLLO 3 86



Nº 183, quinta-feira, 24 de setembro de 201530 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015092400030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

150107937 WELLINGTON ALVARENGA NUNES 4 86
150102084 ADRIELLY SILVA SANTOS 5 84
150103068 NAIANE VALVERDE FRANCO 6 84

206 - Assistente em Administração/campus Piúma

Inscrição Nome Classificação Pontos
150106730 CARLOS ANTONIO DE MELO 1 92
150100581 ALEX SANDRO SILVA RODRIGUES 2 88
1 5 0 111 9 7 1 LETICIA CALVI PIZETTA 3 84
150104950 IGOR VIGUINI MONNERAT 4 84
150108180 LAUDILENE MÁRCIA ÉBANI 5 84
150103233 PATRICIA GUIMARAES PINTO 6 84
150109794 EDVAN SILVA DE FREITAS 7 82
150103521 LUCAS FERREIRA E SILVA 8 82
150101905 GABRIEL CASTRO FRANÇOSO 9 82
1 5 0 11 2 7 2 3 PAOLLA CIPRIANO 10 80
150107569 MATEUS QUINTO DA SILVA 11 80
150107035 LÍVIA CAETANO BRUNORO 12 80
1 5 0 11 0 3 2 3 DÉBORA AMANA MARVILLA ROCHA 13 80
150101019 PAULO SÉRGIO NEVES JÚNIOR 14 80
1 5 0 11 0 3 3 7 ANA LÚCIA SCHLOTTFELDT MENDES 15 80
150100623 GILSON CARLOS MARTINS HORI 16 80
1 5 0 111 4 3 5 GEISSIANE APARECIDA TAVEIRA DE LI8MA 17 78
1 5 0 11 0 1 0 9 EDIONI MACHADO OLIMPIO 18 78
150101759 RICARDO MORAES DO NASCIMENTO 19 78
150107341 CHRISTIANO JOSÉ DE AGUILAR PACHECO 20 78
1 5 0 111 9 8 3 DAVID BRITO REINOSO 21 78
150107142 FABRICIA ERCILIA MORGAN FORTES 22 78

207 - Assistente em Administração/Reitoria

Inscrição Nome Classificação Pontos
150108464 JUAREZ JANDRE AZEVEDO 1 106
150107707 GUILHERME MARQUES FIOROT 2 98
150108165 GRACILIANO ALVES DA COSTA FILHO 3 96
150102349 CLAUDIO VON SCHILGEN FERREIRA 4 94
150104394 LAIS MIRANDA MORO 5 90
150103030 DÉBORAH PINTO CORRÊA 6 90
1 5 0 11 2 1 7 6 GABRIELA REPKE NOVELLI 7 90
150105997 LUIZ EDUARDO RIBEIRO PEREIRA 8 90
1 5 0 11 3 9 3 7 JOÃO PAULO SANTOS 9 90
150107884 DANIELI LEANDRO DEL PUPPO 10 88
150109816 BRUNA CAMATA GARDIOLI 11 88
150100848 MARTON URIEL MATTEDE CALVE 12 88
150100401 WESLLEY VITOR DA SILVA 13 88
150104217 JUSSARA SELEGUINI GOMES 14 88

208 - Assistente em Administração/campus São Mateus

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 111 3 3 8 VINICIO LEMKE PRATTE 1 96
1 5 0 11 3 9 1 0 GIOVANNI D' ASSUNÇÃO SILVA 2 88
1 5 0 111 3 8 8 PRISCILA SOARES FERREIRA 3 88
150103497 BRUNO DE OLIVEIRA SCHNEIDER 4 86
1 5 0 11 0 7 2 7 GIGLLIARA SEGANTINI DE MENEZES 5 84
150103803 VALDEIR GOMES DE AGUIAR 6 84
1 5 0 11 2 5 8 6 WILLIANA DOS SANTOS GUIMARÃES 7 84
150106343 PAULO VITOR VIDAL AGUIAR 8 84
150109903 LUANA CARLA CAMPOS DA SILVA BISPO 9 82
150108964 PAULA BRUMATTI WUTKUOSKY 10 82
1 5 0 11 3 3 9 0 KÁTIA SOARES PEREIRA 11 80
150101571 JACIARA DA COSTA RODRIGUES FELIX 12 80
150101391 SÉRGIO LORENCINE PEREIRA 13 78
150104448 ROBERTA DOS SANTOS RIBEIRO 14 78
150101343 OSÉIAS CORREIA DA SILWA JÚNIOR 15 78

209 - Assistente em Administração/campus Vitória

Inscrição Nome Classificação Pontos
150106180 SOLANGE ROSA DA SILVA 1 106
1 5 0 111 7 8 3 LUCIANA ALTOÉ MAURO 2 96
1 5 0 11 2 0 1 5 GABRIELLA SERAPIAO DE SOUZA 3 96
150106339 ANA CAROLINA DE PAULA NUNES PINTO 4 94
150100721 BRUNO BELLAN HERINGER 5 94
150105729 MORGANA DR FREITAS GUAITOLINI 6 94
150100870 MARCOS AURELIO LANNES JUNIOR 7 92
1 5 0 11 0 7 3 8 ELISA JUNKO FUJII 8 92
150102816 TELMA CAROLINA SMITH 9 92
150100491 RODRIGO ALEXANDRE DE SOUZA 10 92
150101776 RAFAEL MIRON DA SILVA OLIVEIRA 11 90
150102927 BRUNO BORGES NASCIMENTO 12 90
150109404 FELIPE AMOS BARBOSA 13 90
150107517 HILÁRIO CAMPOS JUNIOR 14 88
1 5 0 111 7 3 0 MARIANA KUSTER MORO 15 88
150106918 VICTOR CARVALHO DE OLIVEIRA 16 88
150108958 MAXSANDER LUIZ DE ALMEIDA 17 88
150106425 FERNANDA CORDEIRO SONEGHET 18 88
150106812 CRISTHIANO BERGAMASCHI MAZEGA 19 88
1 5 0 11 0 8 0 7 JEFFERSON TOLEDO MENDES 20 88

210 - Técnico de Laboratório/Área: Agroindústria/campus Venda Nova do Imigrante

Inscrição Nome Classificação Pontos
150109912 MAURO SÉRGIO BORLOTTE DE SANT'ANA 1 100
150107963 SILVANA MEDEIROS MORAES 2 86
150101903 JOSE VALDEMIR FELIPE GOMES 3 84
1 5 0 1111 4 8 FLÁVIA MAGNAGO PEISINO 4 80
150104236 BÁRBARA ZANI AGNOLETTI 5 78
150109214 RÔMULO ANDRÉ BELTRAME 6 78

211 - Técnico de Laboratório/Área: Mecânica/campus Guarapari

Inscrição Nome Classificação Pontos
150105825 JOSÉ CARLOS REZENDE DE OLIVEIRA JÚNIOR 1 96
150102993 FELIPE CASOLI CASSIMIRO 2 88
150107373 GUILHERME GUIDONI DE CHRISTO 3 86

1 5 0 11 0 8 8 8 GESSÉ DE OLIVEIRA SILVA 4 86
1 5 0 11 0 5 4 1 THIAGO MARTINS BARBOSA 5 86
150109960 GABRIEL SILVA RODRIGUES 6 86

212 - Técnico de Laboratório/Área: Mineração/campus Nova Venécia

Inscrição Nome Classificação Pontos
150101216 BRUNO DO VALE MIOTTO 1 84
1 5 0 11 0 8 5 5 FRANCIELY COSTA DELUNARDO 2 80
150107282 LEONARDO DOS SANTOS SILVA 3 76
1 5 0 11 2 8 3 3 HILSON HENRIQUE MASSUCATTI CANAL 4 74

213 - Técnico em Edificações/campus Montanha

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 111 8 3 7 FELIPE DE ANDRADE SIMÕES 1 96
1 5 0 111 9 8 0 MARCIO VERDIN TAVARES 2 96
150104856 RAYNER QUARESMA BARROS 3 84
150108315 LORENA SOARES LIVRAMENTO 4 80
1 5 0 11 2 2 8 0 GRAZIELLI COMETTI BIZERRA 5 74
150107141 LEONARDO DA COSTA XAVIER 6 74

214 - Técnico em Enfermagem/campus Linhares

Inscrição Nome Classificação Pontos
150102926 MAYCON RODRIGUES DOS SANTOS 1 76

215 - Técnico em Tecnologia da Informação/campus Cariacica

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 11 3 6 4 0 BRUNO GUERSON PEIXOTO 1 76
1 5 0 11 0 6 2 9 FÁBIO FRANCO DE OLIVEIRA 2 74
150108501 RÔMULO SOARES DOS SANTOS 3 74
1 5 0 11 0 6 2 8 SILVANO LOCATELI AMARAL 4 74
150100594 WEKLER MENDES SARMENTO 5 72

219 - Técnico em Secretariado/campus Barra de São Francisco

Inscrição Nome Classificação Pontos
150109906 LAILA CAETANO BONJARDIM 1 84
150103726 PATRÍCIA BUZATTO MERLIN 2 80
150106905 EDUARDO AGUEDA RIBEIRO DA SILVA 3 80
1 5 0 11 3 0 7 9 SEBASTIÃO OLIVEIRA VELOSO 4 72

220 - Técnico em Secretariado/campus Centro-serrano

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 11 0 0 7 2 ROSANA SARNAGLIA MARTINS 1 80
1 5 0 111 5 11 MARCOS VINICIO PEREIRA 2 74

221 - Técnico em Secretariado/campus Montanha

Inscrição Nome Classificação Pontos
150108690 PRISCILA BUZATTO MERLIN 1 80
150108403 MORGANA GOBBO ZANETTI 2 78
150109430 MAÍRA PESTANA BARBOSA 3 72
150100106 BILIRRELLI DA CUNHA MONTE 4 72

222 - Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais/campus Cachoeiro de Itapemirim

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 11 0 0 8 1 VAGNER SANTANA RODRIGUES 1 74,09

223 - Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais/campus Itapina
Não houve candidatos classificados
224 - Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais/campus Venda Nova do Imigrante
Não houve candidatos classificados
225 - Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais/campus Vitória

Inscrição Nome Classificação Pontos
150109654 FERNANDA DOS SANTOS NOGUEIRA 1 94,18
150100453 GABRIEL SILVA NASCIMENTO 2 80,14

226 - Técnico de Laboratório/Área: Informática/campus Centro-serrano

Inscrição Nome Classificação Pontos
150104982 LEONARDO PORTO GOMES 1 78
150104085 DIOGO DE CARVALHO GOMES 2 74
150100852 JOEMAR ALBERTO HELING 3 74

302 - Analista de Tecnologia da Informação/campus Barra de São Francisco

Inscrição Nome Classificação Pontos
150100465 DANIEL CARMO TERIN 1 80
150105520 EDUARDO MOURA DA SILVA 2 78
1 5 0 11 0 0 5 4 GELINTON PABLO MARIANO 3 74
150106801 ANDRÉ RAMOS DE OLIVEIRA 4 72
1 5 0 11 0 1 2 7 TULIO MACHADO MÜLLER 5 72
1 5 0 11 2 2 6 5 EDUARDO DOS SANTOS LOPES 6 72

303 - Analista de Tecnologia da Informação/campus Montanha

Inscrição Nome Classificação Pontos
150101094 DJONATAS TÚLIO RODRIGUES COSTA 1 80

304 - Analista de Tecnologia da Informação/campus São Mateus

Inscrição Nome Classificação Pontos
150101242 BRUNO FOLLI BORGHI 1 78

305 - Assistente Social/campus de Alegre

Inscrição Nome Classificação Pontos
150103086 VICTOR MIRANDA ELIAS 1 74
150103169 PATRICIA MARIA SOUSA DE JESUS 2 74



Nº 183, quinta-feira, 24 de setembro de 2015 31ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015092400031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

150103178 MARIANA CARDOZO BARROSO 3 72
150102938 LARA BASSANI DE OLIVEIRA 4 72
150105249 DIEGO GRAPIUNA COSTA RIBEIRO 5 72

306 - Bibliotecário/Documentalista/campus Barra de São Francisco

Inscrição Nome Classificação Pontos
150104601 ELIANA BEDIM TEODORO MOULIN ZAMPI-

ROLLI
1 74

307 - Bibliotecário/Documentalista/campus Venda Nova do Imigrante

Inscrição Nome Classificação Pontos
150107675 LORRANY OLIVEIRA MULLER 1 72

308 - Bibliotecário/Documentalista/campus Montanha

Inscrição Nome Classificação Pontos
150100183 ADEILDO JOSE TOSTA 1 84
150106022 JACQUELINE MACHADO SILVA 2 72

309 - Engenheiro/Área: Agronomia/campus Montanha

Inscrição Nome Classificação Pontos
150106431 FLÁVIO NEVES CELESTINO 1 84
1 5 0 111 3 3 0 DAMARIS DE SOUZA GUIMARÃES DAFLON 2 80
150106071 WANDER DOUGLAS PEREIRA 3 80
150105960 GERALDO SIEMON DE OLIVEIRA 4 78
150108297 OTTO HERBERT SCHUHMACHER DIETRICH 5 76
1 5 0 111 6 4 3 PABLO SCHULMAN 6 76
150106008 ADENILSON TEIXEIRA DE MOURA 7 76
150106658 PATRICIA ALVAREZ CABANEZ 8 76

310 - Médico do Trabalho/Reitoria

Inscrição Nome Classificação Pontos
150107345 JOAO GUILHERME TAVARES MARCHIORI 1 92
150100446 MARCUS VINICIUS QUEIROZ ROCHA 2 88
150103534 DAYSE LIRIO MACIEL 3 82
150106518 BRUNO PASSAMANI MACHADO 4 72
150103134 ENAN SALES MAGALHAES 5 72

311 - Técnico em Assuntos Educacionais/campus Ibatiba

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 11 0 4 5 7 MARDEM RIBEIRO ROCHA BARBOSA 1 96
150108375 ANA LOURDES LUCENA DE SOUSA 2 92
150106280 FLAVINÉRIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 3 90
1 5 0 11 0 2 7 0 ANDRÉ TESSARO 4 90
1 5 0 111 8 1 2 PEDRO SERGIO DA SILVEIRA 5 86
150106407 RENATA GANDRA DE MELO 6 86
150108677 MARCIO XAVIER CORRÊA 7 86

312 - Tecnólogo/Formação: Recursos Humanos/campus Centro-serrano

Inscrição Nome Classificação Pontos
150103845 LARA DE SÁ LEAL 1 86
150100439 WALACE SANTANA 2 82
1 5 0 11 3 3 9 1 ROSSELLINNEY RICHARDSON LOPES 3 76
150108760 BRUNO TARDIN FRANCISCHETO 4 74
150100713 STHEFANI DA SILVA VIEIRA 5 74
150106404 MARCOS WINICIUS PEZENTE SANCHES DE

MORAES
6 74

ANEXO II - Homologação do resultado final - Pessoas com Deficiência (PCD)
105 - Assistente de Aluno/campus Viana

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 111 5 4 1 WEVERTON MONJARDIM BONINI 1 100

206 - Assistente em Administração/campus Piúma

Inscrição Nome Classificação Pontos
150106730 CARLOS ANTONIO DE MELO 1 92

209 - Assistente em Administração/campus Vitória

Inscrição Nome Classificação Pontos
150103737 DAVID WILKERSON KUSTER 1 80

Não houve candidatos portadores de deficiência inscritos para as vagas abaixo listadas:

C a rg o Campus
102 - Assistente de Aluno Cetro-serrano
103 - Assistente de Aluno Guarapari
101 - Assistente de Aluno Barra de São Francisco

106 - Assistente de Tecnologia da Informação Vi a n a
107 - Auxiliar de Enfermagem Aracruz
108 - Auxiliar de Enfermagem Montanha

212 - Técnico de Laboratório/Área: Mineração Nova Venécia
213 - Técnico em Edificações Montanha
214 - Técnico em Enfermagem Linhares
219 - Técnico em Secretariado Barra de São Francisco
220 - Técnico em Secretariado Centro-serrano
221 - Técnico em Secretariado Montanha

222 -Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais Cachoeiro
223 - Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais Itapina
224 -Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais Venda Nova do Imigrante
225 -Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais Vi t ó r i a

302 - Analista de Tecnologia da Informação Barra de São Francisco
303 - Analista de Tecnologia da Informação Montanha

305 - Assistente Social Alegre
306 - Bibliotecário/Documentalista Barra de São Francisco
307 - Bibliotecário/Documentalista Venda Nova do Imigrante
308 - Bibliotecário/Documentalista Montanha

310 - Médico do Trabalho Reitoria

Não houve candidatos portadores de deficiência classificados para as vagas abaixo listadas:

C a rg o Campus
104 - Assistente de Aluno Ibatiba

109 - Auxiliar de Enfermagem Serra
110 - Auxiliar de Biblioteca Centro-serrano

201 - Assistente em Administração Aracruz
202 - Assistente em Administração Cachoeiro de Itapemirim
203 - Assistente em Administração Ibatiba
205 - Assistente em Administração Linhares
207 - Assistente em Administração Reitoria
208 - Assistente em Administração São Mateus

210 - Técnico de Laboratório/Área: Agroindústria Venda Nova do Imigrante
211 - Técnico de Laboratório/Área: Mecânica Guarapari

226 - Técnico de Laboratório/Área: Informática Centro-serrano
215 - Técnico em Tecnologia da Informação Cariacica
304 - Analista de Tecnologia da Informação São Mateus

309 - Engenheiro/Área: Agronomia Montanha
311 - Técnico em Assuntos Educacionais Ibatiba

312 - Tecnólogo/Formação: Recursos Humanos Centro-serrano

ANEXO III - Homologação do resultado final - Candidatos autodeclarados pretos ou pardos
101 - Assistente de Aluno/campus Barra de São Francisco

Inscrição Nome Classificação Pontos
150104054 VITOR CAMINHAS MARQUES FERREIRA 1 88

103 - Assistente de aluno/campus Guarapari

Inscrição Nome Classificação Pontos
150109739 EDMILSSIFF NASCIMENTO 1 102

104 - Assistente de Aluno/campus Ibatiba

Inscrição Nome Classificação Pontos
150105316 MAYHURI ROBERTO BONIFACIO 1 86

105 - Assistente de Aluno/campus Viana

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 111 5 4 1 WEVERTON MONJARDIM BONINI 1 100

107 - Auxiliar de Enfermagem /campus de Aracruz

Inscrição Nome Classificação Pontos
150100708 LEONARDO DE SOUZA OLIVEIRA 1 72

109 - Auxiliar de Enfermagem/campus Serra

Inscrição Nome Classificação Pontos
150109086 CRISTIANE ALVES DE SOUSA 1 84

110 - Auxiliar de Biblioteca/campus Centro-serrano

Inscrição Nome Classificação Pontos
150103744 LUCIANA FERREIRA DOS SANTOS 1 76

202 - Assistente em Administração/campus Cachoeiro de Itapemirim

Inscrição Nome Classificação Pontos
150100940 SAULO TUAYAR SPALA 1 76

204 - Assistente em Administração/campus Ibatiba

Inscrição Nome Classificação Pontos
150102215 ATENEDES RUI RAMOS 1 86
1 5 0 11 4 0 2 4 MANOEL MORAES MOURA 78

205 - Assistente em Administração/campus Linhares

Inscrição Nome Classificação Pontos
150107045 NATÁLIA GAVA LIBERATO DEPOLLO 1 86

206 - Assistente em Administração/campus Piúma

Inscrição Nome Classificação Pontos
150104950 IGOR VIGUINI MONNERAT 1 84
150109794 EDVAN SILVA DE FREITAS 2 82
150103521 LUCAS FERREIRA E SILVA 3 82
150101759 RICARDO MORAES DO NASCIMENTO 4 78

207 - Assistente em Administração/Reitoria

Inscrição Nome Classificação Pontos
150103030 DÉBORAH PINTO CORRÊA 1 90
1 5 0 11 3 9 3 7 JOÃO PAULO SANTOS 2 90
150100704 SABRINA KUEITTE SANTANA ALVES DE SOU-

ZA
3 86

208 - Assistente em Administração/campus São Mateus

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 111 3 8 8 PRISCILA SOARES FERREIRA 1 88
150106343 PAULO VITOR VIDAL AGUIAR 2 84
150101343 OSÉIAS CORREIA DA SILWA JÚNIOR 3 78



Nº 183, quinta-feira, 24 de setembro de 201532 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015092400032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

209 - Assistente em Administração/campus Vitória

Inscrição Nome Classificação Pontos
150106339 ANA CAROLINA DE PAULA NUNES PINTO 1 94
150108958 MAXSANDER LUIZ DE ALMEIDA 2 88
1 5 0 11 0 8 0 7 JEFFERSON TOLEDO MENDES 3 88
150100019 MAURICIO VALENTIN JUNIOR 4 82

210 - Técnico de Laboratório/Área: Agroindústria/campus Venda Nova do Imigrante

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 11 0 3 3 2 RAFAELA VENANCIO FLORES 1 72

211 - Técnico de Laboratório/Área: Mecânica/campus Guarapari

Inscrição Nome Classificação Pontos
150107373 GUILHERME GUIDONI DE CHRISTO 1 86

212 - Técnico de Laboratório/Área: Mineração/campus Nova Venécia

Inscrição Nome Classificação Pontos
150107282 LEONARDO DOS SANTOS SILVA 1 76

213 - Técnico em Edificações/campus Montanha

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 111 9 8 0 MARCIO VERDIN TAVARES 1 96

220 - Técnico em Secretariado/campus Centro-serrano

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 111 5 11 MARCOS VINICIO PEREIRA 1 74

222 - Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais/campus Cachoeiro de Itapemirim

Inscrição Nome Classificação Pontos
1 5 0 11 0 0 8 1 VAGNER SANTANA RODRIGUES 1 74,09

302 - Analista de Tecnologia da Informação/campus Barra de São Francisco

Inscrição Nome Classificação Pontos
150105520 EDUARDO MOURA DA SILVA 1 78

303 - Analista de Tecnologia da Informação/campus Montanha

Inscrição Nome Classificação Pontos
150101094 DJONATAS TÚLIO RODRIGUES COSTA 1 80

305 - Assistente Social/campus de Alegre

Inscrição Nome Classificação Pontos
150103086 VICTOR MIRANDA ELIAS 1 74

307 - Bibliotecário/Documentalista/campus Venda Nova do Imigrante

Inscrição Nome Classificação Pontos
150107675 LORRANY OLIVEIRA MULLER 1 72

309 - Engenheiro/Área: Agronomia/campus Montanha

Inscrição Nome Classificação Pontos
150106071 WANDER DOUGLAS PEREIRA 1 80

311 - Técnico em Assuntos Educacionais/campus Ibatiba

Inscrição Nome Classificação Pontos
150108677 MARCIO XAVIER CORRÊA 1 86

Não houve candidatos autodeclarados negros ou pardos classificados para as vagas listadas abaixo:

C a rg o Campus
102 - Assistente de Aluno Centro-serrano

106 - Assistente de Tecnologia da Informação Vi a n a
108 - Auxiliar de Enfermagem Montanha

201 - Assistente em Administração Aracruz
226 - Técnico de Laboratório/Área: Informática Centro-serrano

214 - Técnico em Enfermagem Linhares
215 - Técnico em Tecnologia da Informação Cariacica

219 - Técnico em Secretariado Barra de São Francisco
221 - Técnico em Secretariado Montanha

223 - Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais Itapina
224 - Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais Venda Nova do Imigrante
225 - Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais Vi t ó r i a

304 - Analista de Tecnologia da Informação São Mateus
306 - Bibliotecário/Documentalista Barra de São Francisco
308 - Bibliotecário/Documentalista Montanha

310 - Médico do Trabalho Reitoria
312 - Tecnólogo/Formação: Recursos Humanos Centro-serrano

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIAS DE 22 DE SETEMBRO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Nº 2.098 - Prorrogar, pelo período de 02 (dois) anos, a partir de
06/11/2015, a validade do Concurso Público, de que trata o Edital nº
114/2013-R, publicado no DOU de 25/06/2013, homologado con-
forme Edital 186/2013-R, publicado no DOU de 06/11/2015, na parte
referente à Área/Subárea: Fisiologia, do Departamento de Ciências
Fisiológicas/CCS. (Protocolado nº 23068.737237/2015-55).

Nº 2.097 - Prorrogar, pelo período de 02 (dois) anos, a partir de
29/10/2015, a validade do Concurso Público, de que trata o Edital nº
114/2013-R, publicado no DOU de 25/06/2013, homologado con-
forme Edital 184/2013-R, publicado no DOU de 29/10/2015, na parte
referente à Área/Subárea: Bioquímica, do Departamento de Ciências
Fisiológicas/CCS. (Protocolado nº 23068.737236/2015-19).

REINALDO CENTODUCATTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PORTARIAS DE 22 DE SETEMBRO DE 2015

O VICE-REITOR DA REITORIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve:

Nº 3.479 - Aplicar a penalidade de SUSPENSÃO do direito de licitar
e contratar com a UFPE, pelo prazo de 03 (três) meses, à empresa
GUSA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
ME, CNPJ nº 04.801.838/0001-35. (Processo nº 23076.005528/2014-
09)

Nº 3.480 - Aplicar a penalidade de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do
direito de licitar e contratar com a UFPE, pelo prazo de 01 (um) ano,
às empresas DIOGOLAB COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA LA-
BORATÓRIO LTDA, CNPJ nº 05.435.021/0001-53 e PHD COMÉR-
CIO DE EQUIPAMENTO PARA LABORATÓRIO LTDA-ME,
CNPJ nº 12.865.208/0001-52. (Processo nº 23076.029533/2014-07)

Nº 3.481 - Aplicar a penalidade de SUSPENSÃO DO DIREITO DE
LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,
pelo prazo de 02 (DOIS) ANOS, e de descredenciamento junto ao
SICAF, pelo prazo de 01 (UM) ANO à empresa MERCNORTE
COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI - ME, CNPJ nº 13.094.284/0001-
74. (Processo nº 23076.030259/2013-20)

Nº 3.486 - Aplicar a penalidade de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de
participar de processo licitatório e impedimento de contratar com a
UFPE, pelo prazo de 03 (três) meses, cumulada com a imposição de
multa no valor de R$ 4.243,70 (quatro mil, duzentos e quarenta e três
reais e setenta centavos) à empresa ACM DISTRIBUIDORA E CO-
MÉRCIO DE BEBIDAS LTDA, CNPJ nº 10.793.836/0001-44. (Pro-
cesso nº 23076.022460/2015-03)

SÍLVIO ROMERO DE BARROS MARQUES

Ministério da Fazenda
.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
CAIXA PARTICIPAÇÕES S/A - CAIXAPAR

CNPJ: 10.744.073/0001-41
NIRE: 53300010277

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 10 DE JULHO DE 2013

Aos dez dias do mês de julho de dois mil e treze, às vinte
horas realizou-se a Assembleia Geral Extraordinária da acionista úni-
ca da CAIXA PARTICIPAÇÕES S/A, sociedade anônima de capital
fechado, em primeira convocação, na sede social da empresa, em
Brasília-DF, com a presença da sua acionista única, Caixa Econômica
Federal, possuidora da integralidade das ações ordinárias, represen-
tada por Jorge Fontes Hereda, brasileiro, divorciado, arquiteto, por-
tador da carteira de identidade nº 015.180.000.6, SSP/BA e inscrito
no CPF sob nº 095.048.855-00, residente de domiciliado no SHTN,
Trecho 1, Conjunto 2, Bloco G, Apto. 119, em Brasília/DF. Instalada
a Assembleia pelo Presidente, Senhor Jorge Fontes Hereda, convidou-
se a Senhora Rute Portugal dos Santos para atuar como Secretária,
escolhida pelo acionista único da CAIXAPAR. Dispensada a pu-
blicação de Edital de Convocação, é apresentada à Assembleia a
proposta constante da Ordem do dia, a saber: (i) Aprovação da re-
muneração global dos administradores da Caixa Participações - CAI-
XAPAR para o período compreendido entre abril/2013 e março/2014.
Apreciada a matéria, a Assembleia assim deliberou: I - Aprovou o
dispêndio global referente à remuneração dos administradores da
CAIXAPAR para o período compreendido entre abril/2013 e mar-
ço/2014, no montante de R$ 1.985.682,48 (um milhão, novecentos e
oitenta e cinco mil seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito
centavos). Destacado que a remuneração dos dirigentes da empresa
encontra-se alinhada à remuneração dos dirigentes da Controladora
Caixa Econômica Federal e que as metas referentes ao PRV/2013
possuem indicadores próprios, os quais serão submetidos à aprovação
do Departamento de Coordenação e Governança das Empresas Es-
tatais - DEST. Na oportunidade, a Assembleia tomou ciência ainda
dos esclarecimentos acerca das diferenças nos dispêndios efetivados
no período de 01/04/2012 a 31/03/2013, em relação ao orçamento
aprovado pelo DEST. Nada mais havendo a deliberar, o Senhor Pre-
sidente deu por encerrados os trabalhos da Assembleia Geral Ex-
traordinária do acionista único da Caixa Participações S/A, da qual
eu, Rose Portugal dos Santos, Secretária Geral, mandei lavrar esta ata
que, lida e achada conforme, é assinada por mim e pelo Senhor Jorge
Fontes Hereda, Presidente da Assembleia e Representante da Caixa
Econômica Federal.

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 16 DE DEZEMBRO DE 2013

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e treze,
às dezoito horas, realizou-se a Assembleia Geral Extraordinária da
acionista única da CAIXA PARTICIPAÇÕES S/A, sociedade anô-
nima de capital fechado, em primeira convocação, na sede da em-
presa, em Brasília-DF, com a presença de sua acionista única, Caixa
Econômica Federal, possuidora da integralidade das ações ordinárias,
representada por Jorge Fontes Hereda, brasileiro, divorciado, arqui-
teto, portador da carteira de identidade nº 015.180.000.6 SSP/BA,
inscrito no CPF nº 095.048.855-00, residente e domiciliado no SHTN,
Trecho 1, Conjunto 2, Bloco G, Apto 119, em Brasília/DF. Instalada
a Assembleia pelo Presidente, Senhor Jorge Fontes Hereda, convidou-
se a Sra. Rute Portugal dos Santos para atuar como Secretária, es-
colhida pelo acionista único da CAIXAPAR. Dispensada a publicação
de Edital de Convocação, é apresentada à Assembleia a proposta
constante da Ordem do dia, a saber: (i) Aditamento à remuneração
global dos administradores da Caixa Participações - CAIXAPAR para
o período compreendido entre abril/2013 e março/2014, aprovada
pela Assembleia Geral Extraordinária da acionista única da CAIXA
PARTICIPAÇÕES S/A, de 10/07/2013. Apreciada a matéria, a As-
sembleia assim deliberou: I - Aprovou a inclusão da remuneração dos
Conselheiros da CAIXAPAR para o período compreendido entre
abril/2013 e março/2014, nos termos a seguir descritos; a) Incluir no
dispêndio previsto para o membro do Conselho de Administração e
os membros do Conselho Fiscal, no montante de R$ 2.153.115,55
(dois milhões, cento ne cinquenta e três mil, cento e quinze reais e
cinquenta e cinco mil centavos), sendo R$ 1.985.682,48 (um milhão,
novecentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e dois reais e
quarenta e oito centavos) referente à remuneração dos Diretores, R$
125.574,80 (cento e vinte cinco mil, quinhentos e setenta e quatro
reais e oitenta centavos) referente à remuneração dos Conselheiros
Fiscais e R$ 41.858,27 (quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta e
oito reais e vinte e sete centavos) referente à remuneração do Con-
selheiro da Administração. Nada mais havendo a deliberar, o Senhor
Presidente deu por encerrados os trabalhos da Assembleia Geral Ex-
traordinária do Acionista único da CAIXA Participações S/A, da qual
eu, Rute Portugal dos Santos, Secretária, mandei lavrar esta ata que,
lida e achada conforme, é assinada por mim e pelo Senhor Jorge
Fontes Hereda, Presidente da Assembleia e Representante da Caixa
Econômica Federal.

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 18 DE DEZEMBRO DE 2013

Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e treze, às
dezesseis horas, realizou-se a Assembleia Geral Extraordinária da
acionista única da CAIXA PARTICIPAÇÕES S/A, sociedade anô-
nima de capital fechado, em primeira convocação, na sede social da
empresa, em Brasília-DF, com a presença de sua acionista única,
Caixa Econômica Federal, possuidora da integralidade das ações or-
dinárias, representada por Jorge Fontes Hereda, brasileiro, divorciado,
arquiteto, portador da cédula de identidade nº 015.180.000.6 -
SSP/BA, inscrito no CPF nº 095.048.855-00, residente e domiciliado
no SHTN, Trecho 1, Conjunto 2, Bloco G, Apto. 119, em Brasília/DF.
Instalada a Assembleia pelo Presidente, Senhor Jorge Fontes Hereda,


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-24T05:51:55-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-24T05:51:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-24T05:51:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-24T05:51:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




